
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 25 de Abril de 2024.

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

 AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 005/2024.
Órgão/Entidade: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER.
Processo nº 2024-QHTKH
ID. CONTRATAÇÃO TC/ES: 2024.500E0100013.01.0004
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços terceirizados para mão de obra rural.
Valor estimado: R$ 4.441.933,44
Abertura da sessão pública: 13/05/2024 às 09:00 h.
O certame será realizado por meio do Sistema 
Comprasgov do Governo Federal, estando o edital 
disponível no endereço: https://www.gov.br/compras/
pt-br
Os interessados em participar da licitação deverão 
efetuar seu cadastro no sistema SICAF, conforme 
instruções contidas no endereço: https://www3.
comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf
Contato:pregao@incaper.es.gov.br ou no Tel: 
27-3636-9873.

Marissol Passos Corrêa
Agente de Contratação
Pregoeira/Incaper

Protocolo 1308264

 AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 003/2024.
Órgão: Incaper - Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural.
Processo nº 2024-QKSZ2
ID TC/ES: 2024.500E0100013.01.0002
Objeto: Aquisição de equipamentos de sonorização e 
acessórios.
Lote 01: Anderox Comércio Audiovisual Ltda
CNPJ: 37.348.536/0001-02
Valor global do Lote: R$ 22.058,76.
Lote 02: É tudo barato comércio de eletrônicos Ltda
CNPJ: 37.165.739/001-63
Valor global do Lote: R$ 5.850,00
Lote 03: FRACASSADO

Os referidos lotes foram devidamente adjudicados e 
homologados pela autoridade competente no sistema 
COMPRASGOV em 24/04/2024 - Lei 14133/2021.
Contato: pregao@incaper.es.gov.br - Tel: 27-3636-9873.

Vitória, 24 de abril de 2024.
Marissol Passos Corrêa
Pregoeira/Agente de contratação

Protocolo 1308266

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

RESUMO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
006/2024 E 007/2024

CONTRATANTE: Companhia Espírito Santense de 
Saneamento - CESAN.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 

AQUISIÇÃO DE ACOPLAMENTOS E ELEMENTOS 
ELÁSTICOS PARA O ESTOQUE DE MANUTENÇÃO.
CONTRATADA: ANTARES ACOPLAMENTOS LTDA
LOTE 01:
VALOR: R$ 251.843,08 (duzentos e cinquenta e um 
mil e oitocentos e quarenta e três reais e oito centavos).
LOTE 02:
VALOR: R$ 61.139,08 (sessenta e um mil e cento e 
trinta e nove reais e oito centavos).
PRAZO DE VALIDADE DA ATA: 365 (trezentos e 
sessenta e cinco) dias.
FONTE DE RECURSOS: Receita própria da CESAN.
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2023
PROTOCOLO Nº 2023.013024
ID CidadES: 2023.500E1600006.02.0018

Vitória, 25 de abril de 2024.
JEFERSON DIAS TOLEDO

Gerente de Logística da CESAN
Protocolo 1308343

Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento - SEDES, 
torna público a Inexigibilidade de Licitação, com 
base no art. 74, caput, da Lei nº 14.113/21.
Processo nº: 2024-GNDHB.
IDCidadES/TCE-ES:
2024.500E0600026.10.0005
Objeto: Prestação de serviços cartorários na Comarca 
de Vitória/ES.
Contratado: MARCIO RONALD MARIANI, CPF: 
076.106.087-18.
Valor total estimado para 12 (doze) meses: R$ 
5.125,80 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais e oitenta 
centavos).
Dotação orçamentária: Atividade nº: 22.661. 
0035. 1308 - IMPLANTAÇÃO E GESTÃO DE POLOS 
EMPRESARIAIS
Natureza da despesa: 339036
Fonte: 500
Ratifico os procedimentos adotados quanto à 
inexigibilidade da licitação e autorizo a contratação 
pretendida.

Vitória, 24 de abril de 2024.

RICARDO CLAUDINO PESSANHA
Subsecretário de Estado de Gestão e Parcerias - SEDES
Port. 004-S, de 02.01.2023

Protocolo 1308274

Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo  - ADERES -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
031/2024

ID CidadES/TCE n.º 2024.500E0100029.10.0099.
Processo nº. 2024-N6ZGH.
A Agência de Desenvolvimento das Micro e Pequenas 
Empresas e do Empreendedorismo - ADERES, torna 
público que contratará por inexigibilidade de Licitação, 
com fulcro no Art. 74, Inciso I, da Lei Federal n.º 
14.133/2021, o Instituto de Gastronomia, Cultura 
e Turismo Panela de Barro, visando a Contratação 
de serviço de locação de estande com espaço 
personalizado e exclusivo no evento II COFFEES 


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-04-25T00:38:22-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




